
Deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 27.12.2011 

UNIONE DEI COMUNI “TERRALBESE”  
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 
 

N. 24  Seduta del 27.12.2011 

 

 

OGGETTO: 

 
NOMINA PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE DELL’UNIONE 

DEI COMUNI DEL TERRALBESE PER L’ANNO 2012. 
 

L’anno DUEMILAUNDICI, il giorno VENTISETTE del mese di DICEMBRE alle ore 08,00 e 

SS. in Arborea e nei locali del Municipio; 

A seguito di avvisi scritti, si è riunita l’Assemblea dell’Unione dei Comuni “Terralbese” in seduta 

pubblica di prima convocazione, nelle persone dei Signori: 
 

 

N. COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

1 GARAU Pierfrancesco PRESIDENTE – Sindaco Arborea X  

2 SANTUCCIU Andrea Sindaco – Marrubiu X  

3 CASCIU Gerardo Sindaco – Uras X  

4 PILI Gian Pietro Sindaco – Terralba X  

5 CERA   Emanuele  Sindaco - S.N. D’Arcidano X  

      TOTALE 5  
 

 

Presiede la seduta il Presidente il Sindaco del Comune di Arborea Pierfrancesco Garau. 

 

Assiste quale Segretario, il Segretario dell’Unione Dottor Salvatorino Chelo.  

 

Il Presidente, in apertura di seduta, invita l’Assemblea a prendere in esame la proposta sopra 

indicata. 

 
************************************************************************ 

 

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI 
 

DATO ATTO che lo Statuto dell’Unione prevede che le cariche di Presidente e Vice-
Presidente devono essere ricoperte da un Sindaco dei Comuni aderenti. Le cariche 
devono essere ricoperte per un solo anno e ogni anno deve essere eletto un nuovo 
Presidente e Vice-Presidente. 
 
DATO ATTO che per l’anno 2011 la carica di Presidente è ricoperta dal Sindaco di 
Arborea, Sig. Pierfrancesco Garau e di Vice-Presidente dal Sindaco del Comune di 
Marrubiu, Sig. Andrea Santucciu. 
 
DATO ATTO che per il principio dell’alternanza, le cariche di Presidente e Vice-Presidente 
per il 2012 dovrebbero essere ricoperte rispettivamente dal Sindaco del Comune di 
Marrubiu e dal Sindaco del Comune di S. N. d’Arcidano. Entrambi i Sindaci si sono 
dichiarati favorevole ad accettare i rispettivi incarichi. 
 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica a cura del  responsabile 
del servizio dott. Stefano Usai, reso ai sensi dell'art. 49 del T.U.EE.LL. D.Lgs 267/2000. 
 
Unanime, 



Deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 27.12.2011 

DELIBERA 
 

NOMINARE quale Presidente dell’Unione dei Comuni del Terralbese, per l’anno 
2012, il Sindaco del Comune di Marrubiu, Sig. Andrea Santucciu. 
 

NOMINARE quale Vice-Presidente dell’Unione dei Comuni del Terralbese, il 
Sindaco del Comune di San Nicolò d’Arcidano, Sig. Emanuele Cera. 
 

Con separata votazione palese e unanime, dichiarare la presente 
immediatamente esecutiva. 
  
 
 



Deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 27.12.2011 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto, 

  

 

IL PRESIDENTE                                                                                    IL SEGRETARIO 

           Pierfrancesco Garau                          Dr. Salvatorino Chelo 
 

 

 

 

Certifico che la presente deliberazione, in atti del Protocollo al n. 4514, trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del 

D.Lgs 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal 28.12.2011 al 12.01.2012, all’Albo Pretorio on-line, consultabile in apposita 

sezione del sito istituzionale dell’Ente www.unionecomunidelterralbese.it. 

  

Arborea. lì 28.12.2011 

 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

Dr. Salvatorino Chelo 

 

 

 

deliberazione trasmessa in copia a: 

 

|_X_| Comuni aderenti 

|_X_| Presidente 

|__| servizio finanziario 

|__| servizio tributi \ biblioteca 

|__| servizio amministrativo 

|__| servizio socio assistenziale \ culturale 

|__| servizio tecnico 

 

      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

        Dr. Salvatorino Chelo    

   

 


